
216

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
09/11/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de atendimento
em Unidade de Tratamento Intensivo (UTI Móvel) no decorrer do exercício de 2023 Total
de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 17/11/2022 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/11/2022, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO PEREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/11/2022) 080001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6006023/2022-00. Objeto: Aquisição de baterias e luminárias para
sistema de iluminação de emergência. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 17/11/2022 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41.,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00094-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 17/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/11/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 16/11/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE ADESÃO

Processo TST nº 6006070/2022-00 - Banco do Brasil S/A CNPJ 00.000.000/0001-91, Espécie:
Termo de Adesão proposta 3783994 - adesão do Tribunal Superior do Trabalho - TST ao
Contrato Único De Prestação De Serviços - Cláusulas Gerais do Banco do Brasil, visando à
utilização da ferramenta "BB-Gestão Max". ASSINATURA: 14/11/2022, pelo TST, Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 6005181/2022-00. A Abba Serviços Gerais Ltda. CNPJ 00.949.483/0001-75.
Prestação de serviços de lavagem de tapetes no decorrer do exercício de 2023. . Contrato DI-
0257222/2022. Dispensa de licitação, artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Valor total
estimado: R$ 8.000,00. Vigência: de 1º/1/2023 a 31/12/2023. Nota de empenho a ser expedida
oportunamente. Assinatura: 14/11/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração. Pela Contratada: Nizalva de Souza Caetano, Representante Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do INSTITUTO RTM DE
DIREITO DO TRABALHO E GESTAO SINDICAL EIRELI, CNPJ 31.619.665/0001-01, com vistas à
assinatura da plataforma "Biblioteca Digital RTM", com acesso ilimitado, pelo período de
24 meses, pelo valor total de R$ 23.000,00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6003624/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. DANFESSI Móveis, Máquinas e Equipamentos
Industriais Ltda. CNPJ. 24.419.569/0001-54. Item/ quantidade/valor unitário:
1/1/R$36.899,90. Vigência: de 10/11/2022 a 10/11/2023. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacw e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6007398/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. STAR Purificadores EIRELI. CNPJ. 11.156.936/0001-
22. Item/quantidade/valor unitário: 6/15/R$1.020,00. Vigência: de 14/11/2022 a
14/11/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6007395/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. ARTFRIO Indústria e Comércio de Móveis,
Esquadrias, Artefatos Estampados Ltda. CNPJ. 79.984.357/0001-01. Item/ quantidade/valor
unitário: 2/1/R$ 9.072,99 e 3/1/R$7.999,10. Vigência: de 14/11/2022 a 14/11/2023. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6007396/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. DEGLEYDSON Marcos Pereira 54808200104. CNPJ.
47.461.424/0001-17. Item/ quantidade/valor unitário: 4/20/R$2.999.90. Vigência: de
10/11/2022 a 10/11/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6007399/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. Grandes Marcas Comércio de Equipamentos Ltda.
CNPJ. 14.396.046/0001-86. Item/ quantidade/valor unitário: 7/6/R$255,00. Vigência: de
10/11/2022 a 10/11/2023. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
em https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6007400/2022-00. Aquisição de equipamentos e acessórios de copa e
cozinha. Pregão Eletrônico nº 076/2022. P.E Nunes Refrigeração. CNPJ. 21.033.591/0001-
73. Item/quantidade/valor unitário: 8/150/R$28,90. Vigência: de 10/11/2022 a 10/11/2023.
A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível em
https://aplicacao7.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do. Dirley Sérgio de Melo, Secretário
de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004331/2022-00. DISTRITAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ
02.403.217/0001-78. Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato PE-100/2019 - Serviços de
manutenção preventiva e corretiva de aparelho autoclave. Prorrogação da vigência por 12
meses, a contar de 18/12/2022 até 17/12/2023, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.30 e 3.3.90.39, notas de empenho 2022NE001262 e 2022NE001263. Assinatura:
10/11/2022. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Lídio Coletto, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CSJT nº 6001638/2021-00. Partícipes: Conselho Superior da Justiça do Trabalho -
CSJT e o Banco do Brasil S.A. Contrato IN/CSJT-001/2021, captação e manutenção dos

saldos dos depósitos judiciais trabalhistas. Alteração: Do parágrafo terceiro, da cláusula
sétima, visando à cobrança de rendimentos dos depósitos judiciais de forma retroativa.
Assinatura: 11/11/2022. Pelo CSJT: Ministro Lelio Bentes Corrêa, Presidente. Pelo Banco:
Fernando Rocha de Paiva, Gerente-Geral do Escritório Setor Público Distrito Federal.


